
namíchat v míchacích centrech značky Dulux. Ta nabízejí možnost 
výběru až z 55 000 odstínů, diky nimž dokonale sladíte váš interiér 
či exteriér. www.dulux.cz

FIRMA: BARVY A LAKY

SKUPINA BARVY A LAKY v roce 2023 slaví 130. výročí od 
zahájení výroby první továrny na barvy a laky v Čechách.
V současné době jsme největším výrobcem a distributorem 

nátěrových hmot 
a drogerie v České 
republice. Produku-
jeme 18 000 tun 
vlastních barev. 
Naše fabr ika 
BARVY A LAKY 
TELURIA prošla 
v posledních letech 

FIRMA: Akzo Nobel 
Coatings CZ, a.s.

Značka Dulux společnosti 
AkzoNobel Coatings nabízí 
prémiové barvy do interiéru 
i exteriéru. V jejím portfoliu 

naleznete emulzní barvy na stěny a stropy, 
fasádní barvy, univerzální barvy na dřevo i kov, lazury a laky. 
Produkty značky Dulux na trhu představují výrobky té nejvyšší 
kvality vhodné na velké množství povrchů. Barvy se lehce nanášejí 
a vynikají jedinečnou kryvostí a paropropustností. Pokud si nevybe-
rete z již hotových ready-mix produktů, můžete si svůj odstín nechat 

OBKLADŮ A DLAŽEB. Výrobky značky Baumit jsou oblíbené 
především pro svoji kvalitu, spolehlivost a kreativitu.

www.baumit.cz

spolehlivost a profesionální kvalitu, ale také zvyšování energetické 
účinnosti a ochranu přírodních zdrojů.

www.ceresit.cz

FIRMA: BAUMIT, spol. s r.o.

Společnost Baumit se 
od roku 1993, kdy 
zahájila svoji činnost 
v České republice, řadí 
mezi nejvýznamnější 

výrobce stavebních materiálů na 
českém trhu. Hlavními pilíři výrobkové řady Baumit, spol. s r.o., 
jsou FASÁDNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉMY – VNĚJŠÍ A VNITŘNÍ 
OMÍTKY – BETONY, MALTY A POTĚRY. Dalšími významnými 
oblastmi, ve kterých výrobky Baumit díky vlastnímu výzkumu 
a rozvoji na trhu stavebních hmot dominují, jsou například 
ZDRAVÉ BYDLENÍ, RENOVACE, SANACE nebo LEPENÍ 

FIRMA: COLORLAK, a.s.

Jsme jeden z největších 
výrobců a distributorů 
nátěrových a stavebních 
hmot v ČR, téměř 100 let 
vyvíjíme a vyrábíme 
nátěrové a stavební hmo-
ty. Skupina COLORLAK 
zahrnuje vedle hlavního 
výrobního závodu ve 
Starém Městě a provozů 
v Bílovicích také několik 

FIRMA: HENKEL ČR, spol. s r.o.

Všechna řešení, 
která Ceresit nabízí, 
jsou založena na 

konzistentní kvalitě a dlouholetých 
zkušenostech získaných v průběhu 
naší historie. Naším hlavním cílem 
je být důvěryhodným a spolehlivým stavebním partnerem pro 
profesionální řemeslníky. S důrazem na naše základní hodnoty, 
kterými jsou inovace, udržitelnost, technická odbornost a kvalita, 
se snažíme poskytovat inovativní a vysoce kvalitní řešení, která 
nejlépe odpovídají vašim potřebám. Ceresit znamená nejen 

FIRMA: HET spol. s r. o.

HET – český výrobce kvalitních barev

HET spol. s r.o. je 
výrobně obchod-
ní společností 
bez jakékol i 
zahraniční účasti, 
se sídlem v Ohníči 
u Teplic. V oboru 
nátěrových hmot 
začala podni -
kat v roce 1991. 

Dvě kategorie:
• Interiérová barva
• Fasádní barva

TOP 10 FIREM

Firmy jsou řazeny dle abecedy 
a u každé se nachází příslušné 
ocenění. Jde o výběr redakce, pro 
který posloužila dostupná data nejen 
z ekonomického sektoru.

Oceněným velice gratulujeme!
INTERIÉROVÁ BARVA

FASÁDNÍ BARVY A OMÍTKY

INTERIÉROVÁ BARVA

FASÁDNÍ BARVY A OMÍTKY

INTERIÉROVÁ BARVA

INTERIÉROVÁ BARVA

FASÁDNÍ BARVY A OMÍTKY

kompletní modernizací areálu 
i provozu vodou ředitelných 
a syntetických barev ve Skrchově. 
Naše 4 velkokapacitní sklady 
nabízejí více než 15 000 položek 
k okamžité expedici a dalších 
5000 položek na objednávku. 
V posledních pěti letech jsme do SKUPINY BARVY A LAKY 
investovali více než 200 milionů Kč. Překážky posledních let nás 
semkly a dnes jsme v síle zhruba 700 zaměstnanců připraveni 
i na další výzvy.

www.bal.cz

obchodních firem. Společnost 
PANTER COLOR, patřící mezi 
největší velkoobchodní distribuční 
sítě, pokrývá celou Českou repub-
liku. Na Slovensku zajišťuje prodej 
a distribuci naše dceřiná společnost 
COLORLAK SK.
Naše významné postavení posilujeme nejen na tuzemském trhu, 
ale i v zahraničí. Vývoz tvoří z celkového obratu více než 20 %.

www.colorlak.cz

Sortiment tvoří systémová škála 
výrobků zahrnující interiérové 
a fasádní barvy, omítky, 
penetrace, vodou ředitelné 
a rozpouštědlové barvy na dřevo 
a kov, lazury a oleje na ochranu 
dřeva apod. Díky neustálým 
investicím do rozvoje svého výrobního areálu a moderních 
technologií, úspěšnému marketingu a aktivní obchodní politice 
se stala jedním z největších výrobců nátěrových hmot v České 
republice.

www.het.cz

FASÁDNÍ BARVY A OMÍTKY

FASÁDNÍ BARVY A OMÍTKY

6 71 | 2023 SPEKTRA

TOP 10



FIRMA: KEIMFARBEN s.r.o.

Minerální barvy 
KEIM se osvědčují ve 
všech klimatických 
pásmech světa. A to 
z dobrého důvodu: 

„Made in Germany“ garantuje 
kvalitu, efektivitu a udržitelnost.
Výroba a vývoj barev je – i když to tak možná nevypadá – 
vysoce komplexní záležitost. Začíná totiž v laboratořích, kde 
se „receptura“ složek zkouší nákladnými testovacími postupy. 
Také výroba probíhá ve vysoce automatizovaných uzavřených 

interiérových barev, ochranných 
nátěrů na dřevo, sanací 
a izolací železobetonových 
konstrukcí. V roce 2020 
proběhla další změna a od 
října 2020 je v Česku značka PCI 
společně se značkou Thomsit a Master Builders 
Solution součástí skupiny MBCC Group. Počínaje 
4. lednem 2021 se změnil název firmy na Master Builders 
Solutions CZ s.r.o.

www.pci ‑cz.cz

FIRMA: JUB akciová společnost

Skupina JUB je 
m ez i n á ro d n ě 
působící firma 
s tradicí v oblasti 

výroby barev a omítek od roku 
1875, která dnes zahrnuje 13 
společností a obchoduje na více 
než 30 trzích v Evropě i mimo ni. Skupina JUB má téměř 800 
zaměstnanců a vlastní pět výrobních závodů ve Slovinsku a Srbsku. 
Nejznámější a nejrozšířenější obchodní značkou je JUPOL. Kromě 
běžných barev a omítek JUB nabízí také vyrovnávací, podlahové 
a hydroizolační hmoty, protiplísňové přípravky, produkty pro za-

teplovací systémy, dekorativní omítky, spárovací a těsnicí hmoty, 
lepidla, tónovací prostředky, výrobky na dřevo a kov a další.

www.jub.cz

udržitelnost a výkonnost. 
Weber se stará o ty, kteří 
navrhují, vyrábějí, o ty, kteří 
s materiály Weber pracují, 
i o ty, kteří žijí v budovách 
z Weber materiálů.
Ve Weber věříme, že to, 
na čem nejvíce záleží ve 
stavebnictví, je starat se 
o lidi a jejich prostředí.
S 10 000 zaměstnanci v 60 zemích, s více jak 200 výrob-
ními závody, je Weber celosvětovým lídrem v oblasti řešení 
stavebních směsí. www.cz.weber

FIRMA: Mistral Paints s.r.o.

Mistral Paints, 
s.r.o. – Výroba 
a prodej barev, 

laků a omítek

Bílé a tónované malířské barvy pro 
nátěry stěn a stropů v interiérech, vhodné pro bytové prostory, 
kuchyně, dětské pokoje, haly, chodby, kanceláře a komerční 
prostory. Odstíny barev podle vzorkovnic Mipa, NCS, Eurotrend, 
RAL a jiné.

www.mistral ‑paints.cz

FIRMA: PPG

S p o l e č n o s t 
PPG pracuje 
každý den 
na v ý vo j i 
a výrobě barev, 
n á t ě r o v ý c h 
hmot a speciál-
ních materiálů, 
kterým záka-
zníci důvěřují 
již 140 let. 

FIRMA: KANSAI HELIOS Czech Republic s.r.o.

„V Heliosu si nedokážeme 
představit svět bez 
barev, proto se je neus-
tále snažíme přizpůsobit 
Vašim přáním a potřebám 
v souladu s nejnovějšími 
světovými trendy.“
Společnost KANSAI 
HELIOS Czech Republic 
s.r.o. je členem skupiny 
Helios Group a také jed-

FIRMA: Saint ‑Gobain 
Construction Products CZ a.s.

Weber je značka 
Saint  - Gobain, 
která se stará o to, 

aby se stavělo lépe pro lidi i planetu. 
Navrhuje, vyrábí a prodává řešení 
vysoce kvalitních fasádních a zateplovacích systémů, štukových, 
tepelně izolačních a sanačních omítek, nátěrů, vyrovnávacích 
a samonivelačních podlahových hmot, technických malt a hy-
droizolací, sanačních materiálů a lepidel na obklady a dlažby. 
Zároveň se věnuje 3D tisku betonem. Všechna tato řešení zajišťují 

FIRMA: ZERO BARVY s.r.o.

ZERO – LACK GmbH & Co. KG byla založena v roce 1960 
panem Brunem Fischerbockem jako výrobní závod na speciální, 

vysoce kvalitní 
nátěrové hmoty 
pro továrny na 
nábytek, stroje 
a truhlářské 
provozy. V sou- 
časnost i  je 
v sor timentu 
ce lá škála 
n á t ě r o v ý c h 

INTERIÉROVÁ BARVA

FASÁDNÍ BARVY A OMÍTKY

INTERIÉROVÁ BARVA

FASÁDNÍ BARVY A OMÍTKY

INTERIÉROVÁ BARVA

FASÁDNÍ BARVY A OMÍTKY

INTERIÉROVÁ BARVA

FASÁDNÍ BARVY A OMÍTKY

INTERIÉROVÁ BARVA

INTERIÉROVÁ BARVA

Svým zákazníkům pomáhá 
kreativně a s nadšením řešit 
i ty největší výzvy a společně 
hledat správné cesty vpřed. 
Společnost se sídlem v USA 
podniká a inovuje ve více než 
70 zemích. Zákazníkům posky-
tuje služby v oblastech stavebnictví a spotřebních výrobků, 
na průmyslových a dopravních trzích a na trzích s náhradními 
díly a s příslušenstvím.

www.ppgdeco.cz

noho z předních výrobců barev, 
laků a nátěrů na světě – skupiny 
KANSAI PAINT Group. Zajišťuje 
dodávky nátěrových hmot ze svých 
skladů v České republice, ale i na 
Slovensku, do výrobních závodů 
svých partnerů, na místo provádění 
prací nebo do skladů svých distributorů. Díky vlastním míchacím 
zařízením dokáže rychle reagovat na požadavky svých zákazníků 
a dodat požadované odstíny dle jednotlivých vzorkovnic nebo dle 
individuálních potřeb. www.kansai ‑helios.cz

hmot, jako jsou fasádní a interiérové 
barvy, laky a lazury pro řemeslo 
i dřevozpracující průmysl, speciální 
nátěrové hmoty apod. Zastoupení 
barev ZERO lze dnes nalézt 
v mnoha částech světa. Hlavní 
sídlo společnosti se nachází v malebném lázeňském městečku 
Bad Oeynhausen v Německu. ZERO BARVY s.r.o. – dceřiná 
společnost ZERO – LACK GmbH & Co.KG, zajišťuje prodejní 
servis kompletního výrobního programu německého výrobního 
závodu.

www.zerobarvy.cz

FIRMA: Master Builders Solutions CZ s.r.o.

Historie PCI v České republice sahá do roku 
1995, kdy vznikla dceřiná společnost firmy 
PCI Augsburg – PCI Stavební hmoty Česká 
republika. V několika krocích firma zvětšovala 

výrobkové i značkové portfolio a v roce 2001 se stala členem 
mezinárodního koncernu Degussa Construction Chemicals. V létě 
2006 byla úspěšně uzavřena akvizice společnosti Degussa 
Construction Chemicals koncernem BASF. Společnost se tak 
stala oficiálním členem skupiny BASF Group a od září 2006 
působila na trhu pod názvem BASF Stavební hmoty Česká 
republika s.r.o. V roce 2015 dochází k rozšíření produktového 
portfolia o oblast zateplovacích systémů, fasádních barev, 

procesech., které nejdou jednoduše přesunout do jiných, 
zdánlivě levnějších lokací. To jsou důvody, proč se výroba 
a vývoj v KEIMFARBEN koncentruje v hlavním sídle firmy 
v Diedorfu a v pobočném závodě v Luckau. Toto soustředění 
kompetencí má cenný synergický efekt, vedoucí ke zvyšování 
kvality. Další výhoda: krátké dodací řetězce surovin zlepšují 
ekologickou bilanci a posilují udržitelnost našich produktů.

www.keim.com

FASÁDNÍ BARVY A OMÍTKY

FASÁDNÍ BARVY A OMÍTKY

8 91 | 2023 SPEKTRA

TOP 10 TOP 10


